Hon'ble Prime Minister Inaugurates Development Projects in Mandi, HP using NIC VC

Sh. Narendra Modi, Hon'ble Prime Minister of India, virtually inaugurated and laid foundation stones of development projects at multiple locations on 27-December-2021 at Mandi, Himachal Pradesh, using NIC VC facility. Speaking on the occasion of State Government completing 4 years, he appreciated the State Government for the efforts made in effectively controlling the Covid-19 pandemic. He said that the vaccine coverage of cent percent eligible population in the State was the result of dedicated and committed efforts of the State Government.

Sh. Rajendra Vishwanath Arlekar, Hon'ble Governor, HP, Sh. Jai Ram Thakur, Hon'ble Chief Minister, HP, Sh. Anurag Singh Thakur, Hon'ble Union Information and Broadcasting Minster and other dignitaries were present on the occasion.



Hon'ble Prime Minister of India Inaugurating the Development Projects through VC

Prime Minister inaugurated 111 MW Sawara Kuddu Hydro Electric Project and laid foundation stones of Rs 7000 crore Renuka ji Dam on Giri river in Sirmour district and 66 MW Dhaulasidh Hydro Electric Project, a joint venture between the Government of India and the State Government located on the Beas river in Hamirpur and Kangra districts. He also laid foundation stone of 210 MW Luhri Stage-I hydro-electric project to be constructed by spending an amount of Rs 1811 crore on Satluj river in Shimla and Kullu districts of the State.

The inauguration and stone laying by Hon'ble Prime Minister was facilitated through NIC Video Conferencing and officers from NIC Headquarters, State Centre Shimla and District Centre Mandi contributed in making the event successful.



Hon'ble Prime Minister Laying Foundation Stones of Projects



General View of the Launch Ceremony

माननीय प्रधानमंत्री ने मंडी, हिमाचल प्रदेश में एन. आई. सी. वीडियोकांफ्रेंसिंग के माध्यम से विकास परियोजनाओं का उद्घाटन किया

भारत के माननीय प्रधानमंत्री, श्री नरेंद्र मोदी ने एन.आई.सी. वीडियोकांफ्रेंसिंग सुविधा का उपयोग करते हुए 27-दिसंबर-2021 को मंडी, हिमाचल प्रदेश में कई स्थानों पर विकास परियोजनाओं का वस्तुतः उद्घाटन और शिलान्यास किया। राज्य सरकार के 4 वर्ष पूरे होने के अवसर पर, उन्होंने राज्य सरकार को कोविड-19 महामारी को प्रभावी ढंग से नियंत्रित करने के लिए किए गए प्रयासों की सराहना की। उन्होंने कहा कि राज्य में शत-प्रतिशत पात्र आबादी का टीकाकरण राज्य सरकार के समर्पित और प्रतिबद्ध प्रयासों का परिणाम है।

इस अवसर पर माननीय राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, श्री राजेंद्र विश्वनाथ अर्लेकर, माननीय मुख्यमंत्री, हिमाचल प्रदेश, श्री जय राम ठाकुर, माननीय केंद्रीय सूचना एवं प्रसारण मंत्री, श्री अनुराग सिंह ठाकुर सहित अन्य गणमान्य व्यक्ति उपस्थित थे।



वीडियो कांफ्रेंसिंग के माध्यम से विकास परियोजनाओं का उद्घाटन करते हुए भारत के माननीय प्रधानमंत्री

प्रधानमंत्री ने 111 मेगावाट की सावरा कुड्डू जलविद्युत परियोजना का उद्घाटन किया और सिरमौर जिले में गिरी नदी पर 7000 करोड़ रुपये के रेणुका जी बांध और 66 मेगावाट की धौलासिद्ध जल विद्युत परियोजना का शिलान्यास किया, जो हमीरपुर और कांगड़ा जिलों में ब्यास नदी पर भारत सरकार और राज्य सरकार के बीच एक संयुक्त उद्यम है। उन्होंने राज्य के शिमला और कुल्लू जिलों में सतलुज नदी पर 1811 करोड़ रुपये की लागत से बनने वाली 210 मेगावाट की लुहरी स्टेज- । जलविद्युत परियोजना की आधारशिला भी रखी।

उद्घाटन और शिलान्यास माननीय प्रधानमंत्री द्वारा एन.आई.सी. वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से किया गया था और एन.आई.सी. मुख्यालय, राज्य केंद्र शिमला और जिला केंद्र मंडी के अधिकारियों ने आयोजन को सफल बनाने में योगदान दिया।



परियोजनाओं की आधारशिला रखते हुए माननीय प्रधानमंत्री



लॉन्च समारोह का सामान्य दृश्य